[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

(2) CREA-DF

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 057/2013
Retifica os procedimentos complementares para o registro da Anotação de Responsabilidade Técnica – ART durante o exercício 2013.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82 do Regimento do Regional, publicado no Diário Oficial da União em 29 de janeiro de 2003, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando a Resolução nº 530, de 28 de novembro de 2011, que fixa os valores de registro da Anotação de Responsabilidade Técnica – ART e dá outras providências;
Considerando a Resolução nº 1043, de 28 de setembro de 2012, que fixa os valores de registro de ART para o exercício 2013;

Considerando a necessidade de sistematizar as informações contidas nas normas acima citadas, relativas ao registro de ART, de forma a facilitar a execução dos procedimentos quando do atendimento ao público,
Considerando a necessidade de retificar o item X, que trata das taxas de ART de obra ou serviço referente a programa de interesse social na área urbana ou rural;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o item X – excluindo o SECONCI.

	X – ART de obra ou serviço referente a programas de interesse social na área urbana ou rural
	· Exigência de convênio, conforme art. 5º da Resolução nº 530, de 2011.
Convênios vigentes:

· Emater-DF (até 31.12.2013). Aditivo ao Convênio nº 2/2008.
	9,00

Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 08 de abril de 2013.

Eng. Flávio Correia de Sousa
Presidente

	Valmir de Lima Severiano
Superintendente

	[image: image2.jpg]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]